
 

Wrocław, dnia 21 lutego 2024 r. 

 
 

 
Członkowie Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej 

we Wrocławiu 

                                                 

Szanowne Koleżanki i Koledzy! 

 

   W dniu 15 lutego 2024 r. Okręgowa Rada Aptekarska DIA przyjęła uchwałę o określeniu 

wysokości składek członkowskich. Decyzja została poprzedzona wnikliwą analizą przeprowadzoną 

przez Skarbnika DIA z uwzględnieniem zabezpieczania funkcjonowania Izby na następne 4 lata. 

Przy podejmowaniu decyzji członkowie Rady wzięli po uwagę wcześniejsze głosy 

środowiska dolnośląskich farmaceutów. Przede wszystkim apel XXIX Okręgowego Zjazdu 

Aptekarzy DIA w Jeleniej Górze dnia 5 marca 2017 r., który został wystosowany do ówczesnej 

Okręgowej Rady Aptekarskiej DIA we Wrocławiu i był nakierowany na podjęcie działań 

zmierzających do ujednolicenia składki członkowskiej dla wszystkich członków izby. Rada 

uwzględniła również uchwalę VII Krajowego Zjazdu Aptekarzy z dnia 31 stycznia 2016 r., która w § 

10 wskazuje na konieczność ujednolicenia zasad ustalania składek członkowskich na rzecz 

samorządu aptekarskiego (obecnie: samorządu zawodu farmaceuty). 

Rada doszła do wniosku, że składki członkowskie należy ujednolicić. 

Proces ten rozpoczęto już w poprzedniej (VIII) kadencji organów DIA, zmniejszając 

dysproporcję w wysokości składki. W obecnej kadencji został on doprowadzony do końca. Wszyscy 

członkowie naszego samorządu mają – w ocenie Rady – jednakowe prawa i obowiązki. Z tego 

względu nie ma powodów, aby różnicować wysokość składki członkowskiej.  

Zgodnie z podjętą uchwałą Rady od dnia 1 marca 2024 r. ustała się wysokość składki 

członkowskiej na kwotę 70,00 zł miesięcznie dla każdego członka Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej. 

Wzorem rozwiązań funkcjonujących w latach poprzednich ze składki członkowskiej będą zwolnieni 

emeryci i renciści nie wykonujący zawodu, którzy dokonają odpowiedniego zgłoszenia do Izby. 

 

Szanowni Państwo, zdajemy sobie sprawę, że wzrost składki jest obciążeniem finansowym 

dla każdego z nas, jednakże ostatnia zmiana składek miała miejsce 4 lata temu (w 2020 r.), a w tym 

czasie ‒ jak wszyscy doskonale wiemy, ‒ koszty funkcjonowania Izby, podobnie jako koszty każdego 

gospodarstwa domowego i przedsiębiorcy w naszym kraju wzrosły skokowo. Złożyło się na to szereg 

okoliczności ‒ pandemia COVID-19, wojna na Ukrainie i wynikające z tego: wzrost cen energii oraz 

bardzo wysoka inflacja. Skutkiem tego było powstanie bardzo niekorzystnego otoczenia 

gospodarczego, które dotknęło każdą gałąź gospodarki. Niestety, czynniki te oddziałują również na 

nasz samorząd. 

Pragniemy równocześnie przekazać Państwu informacje o świadczeniach i wydatkach, które 

obciążają budżet Izby: 

− składka, którą DIA co miesiąc przekazuje do Naczelnej Izby Aptekarskiej; jest ona liczona od 

każdego członka naszego samorządu i wynosi obecnie 12,10 zł (kwota ta ulega corocznej 

waloryzacji o wysokość inflacji); 

− ubezpieczanie OC Ergo Hestia, które przysługuje każdemu farmaceucie wykonującemu 

zawód, będącemu członkiem naszej Izby; jest opłacana ze składki wpływającej od każdego 

członka naszego samorządu co miesiąc (sumy gwarancyjne ubezpieczenia OC: 200 000 PLN 

– na jedno zdarzenie oraz 4 000 000 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

członka DIA terminowo opłacającego składki; szczegóły ubezpieczenia są umieszczone na 



stronie naszej Izby w zakładce „Informacje”); 

− bezpłatny dostęp do serwisu Lex Ochrona Zdrowia (w celu skorzystania z niego należy 

założyć jedynie konto), koszty co miesiąc opłacane z konta Izby; 

− ogłoszenia „Dam Pracę/Szukam Pracy” ‒ członkowie naszej Izby mogą bezpłatnie 

publikować tego rodzaju ogłoszenia na naszej stronie internetowej (decyzję o przyznaniu 

takiego przywileju podjęła Rada uchwałą z września 2021 r.); 

− bezpłatna opieka prawna – radcy prawny DIA – mec. Piotr Sędłak (kontakt: mec. Piotr Sędłak, 

dyżur w środy w godz. 10.00 – 11.00, tel. 787 624 105; e-mail: prawnik@dia.oia.gov.pl); 

− wynagrodzenia i ekwiwalenty, w tym składki na ubezpieczenie społeczne; 

− koszty obsługi prawnej; 

− koszty postępowań administracyjnych i sądowoadministracyjnych; 

− koszty stałe utrzymania biura i nieruchomości wspólnej, w której znajduje się siedziba Izby; 

− koszty przesyłek pocztowych; 

− koszty delegacji; 

− koszty związane z posiedzeniem organów Izby (posiedzenia organów, komisji, wynajem sal, 

dotacje dla klubu Seniora, utrzymanie platformy szkoleniowej clickmeeting); 

− szkolenia – koszty wykładowców i obsługi administracyjnej na clickmeeting; 

− certyfikaty e-dukacja.pl; 

− utrzymanie platformy na potrzeby posiedzeń organów Izby; 

− utrzymanie strony internetowej i opłaty za jej administrowanie; 

− utrzymanie i wsparcie techniczne programu do obsługi kancelaryjnej biura i prowadzenia 

rejestru farmaceutów; 

− wydawanie PWZ, zaświadczeń; 

− stypendia dla najlepszych studentów; 

− koszty dodatkowe i sporadyczne, jak: 

• nagrody za uzyskanie tytuł specjalisty; 

• dofinansowanie Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Wrocławskiego, 

aktywności studentów; 

• prowadzenie rejestru farmaceutów; 

• prowadzenie spraw z tytułu odpowiedzialności zawodowej; 

• Kasa Pomocy Koleżeńskiej i wypłacane z niej zapomogi dla farmaceutów 

znajdujących się w bardzo trudnej sytuacji życiowej; 

 

Dodatkowo pragniemy przypomnieć, że Izba wynegocjowała dla swoich członków bardzo korzystne 

warunki dobrowolnego ubezpieczenia zdrowotnego w LUXMED oraz dodatkowego dobrowolnego 

ubezpieczenia na życie W Ergo Hestia dla członków DIA i ich rodzin, z których można skorzystać 

ponosząc dodatkowe opłaty.  

 

Wyrażamy przekonanie, że wieloaspektowa działalność naszej Izby, zarówno podejmowana 

lokalnie, jak i na arenie ogólnokrajowej, jest dostrzegana. Dokładamy starań, aby uczestniczyć w 

ważnych procesach i zdarzeniach dot. wykonywania zawodu farmaceuty. Mamy nadzieję, że 

zaangażowanie to będzie możliwe w jeszcze większej intensywności. 

 

W razie pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

Z wyrazami szacunku   

   

mgr farm. Piotr Stein    

Skarbnik Okręgowej Rady Aptekarskiej  

DIA we Wrocławiu     
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